
ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile  Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore  Dott.ssa Sara Ruggiu    ______________________   

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

 
Deliberazione del Direttore Generale n. 695 del 03/ 12/2009 

 

 
 

Oggetto:  Acquisto urgente apparecchiature per la realizzazione di postazioni 

pediatriche nelle UU.OO. Rianimazione e Pediatria Infettivi per far fronte 

all’emergenza dovuta alla pandemia influenzale. 

 

 

L’anno duemilanove il giorno tre del mese di dicembre in Sassari, nella sede 

legale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 

 
 

 
 

IL DIRETTORE  GENERALE 
 

Dott. Renato Mura 
 
 
 



ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile  Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore  Dott.ssa Sara Ruggiu    ______________________   

VISTO   il Decreto Legislativo n. 517 del  21 dicembre1999; 

VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  di 

Sassari; 

VISTO il Decreto n. 100 del 03 settembre 2008 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del Dott. 

Renato Mura; 

TENUTO CONTO  che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno 08/09/2008, data di 

stipulazione del relativo contratto; 

VISTA  la nota del 30.11.2009 del Direttore Sanitario (acquisita agli atti del 

procedimento) in ordine alla necessità di provvedere con estrema urgenza 

all’acquisto di apparecchiature per la realizzazione di nuove postazione 

pediatriche nei Reparti di Rianimazione e Pediatria Infettivi per fare fronte 

all’emergenza della pandemia influenzale e affrontare adeguatamente il 

rischio assistenziale; 

VISTE  le note del Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica e dei Responsabili 

delle strutture coinvolte – agli atti del procedimento – nella quale vengono 

riportate le caratteristiche tecniche delle apparecchiature richieste; 

CONSIDERATO  di dover provvedere all’acquisto mediante procedura negoziata -  ricorrendo le 

condizioni previste dall’art. 57, comma 2 – lettera C – del D. Lgs. N° 163 del 

12/04/2006 – nello specifico la particolare urgenza; 

ATTESO CHE  in data 30.11.2009 prot. n. 24254 si è provveduto a richiedere alle ditte 

TESMED SNC, SURGICAL SRL, INGRANDE DOMENICO SRL, SAPIO LIFE 

SRL, BBRAUN MILANO SPA, BURKE&BURKE SPA, XANIT SRL offerta 

economica urgente per la fornitura delle seguenti apparecchiature – suddivisa 

in 5 lotti distinti: 

LOTTO 1: Sistemi di Umidificazione; LOTTO 2: Pulsossimetri; LOTTO 3: 

Pompe per infusione; LOTTO 4: Sistemi di riscaldamento fluidi infusi; LOTTO 

5: Sistemi di riscaldamento/raffreddamento corporeo; 

ATTESO CHE  le offerte pervenute sono state visionate dal Responsabile del Servizio di 

Ingegneria Clinica per le dovute valutazioni di idoneità tecnica e sono state 

dichiarate conformi a quanto richiesto;  



ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile  Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore  Dott.ssa Sara Ruggiu    ______________________   

ATTESO CHE  la spesa complessiva per la fornitura delle suddette apparecchiature ammonta 

a € 31.157,80 oltre IVA di legge (€ 37.389,36 IVA compresa) ripartita come 

segue:  

 LOTTO 1: n° 4 Sistemi di Umidificazione € 1.001,70 cad. ol tre IVA di legge – 

ditta Tesmed;  

LOTTO 2: n° 4 Pulsossimetri € 499,00 cad. oltre IVA di leg ge ditta Tesmed;  

LOTTO 3: Pompe per infusione ditta Tesmed: 

n° 6 pompe volumetriche parenterali € 1.265,00 cad.  oltre IVA di legge; 

n° 2 pompe a siringa € 1.265,00 cad. oltre IVA di l egge; 

n° 2 pompe volumetriche enterali € 1265,00 cad. olt re IVA di legge; 

LOTTO 4: n° 2 Sistemi di riscaldamento fluidi infusi € 600 ,00 cad. oltre IVA di 

legge ditta Surgical Srl;  

LOTTO 5: n° 1 Sistema di riscaldamento/raffreddamento corp oreo € 9.500,00  

oltre IVA di legge, n° 2 materassini termici riutil izzabili per letto pediatrico € 

525,00 cad. oltre IVA di legge, n° 1 coperta corpo superiore termica 

riutilizzabile € 565,00 oltre IVA di legge, n° 1 ca rrello 5 razze € 190,00 oltre 

IVA di legge - ditta Ingrande Domenico Srl; 

DATO ATTO   che alla procedura è stato attribuito dal Sistema Informativo Monitoraggio 

Gare (SIMOG) il numero di gara                             e il CIG (codice 

identificativo gara                                        ; 

PRESO ATTO  che la spesa relativa ammonta complessivamente a € 31.157,80 oltre IVA di 

legge (€ 37.389,36 IVA compresa) e che essa dovrà gravare sul conto n° 

1013000101 “Attrezzature sanitarie e scientifiche” del corrente esercizio 

economico; 

CONSIDERATO  che si è provveduto all’assestamento del budget aziendale con 

deliberazione del Direttore Generale n. 694 del 03/12/2009 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 



ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile  Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore  Dott.ssa Sara Ruggiu    ______________________   

DI AUTORIZZARE   l’affidamento della fornitura di apparecchiature per le nuove postazioni 

pediatriche delle UU.OO. Rianimazione e Pediatria Infettivi alle seguenti ditte: 

LOTTO 1: n° 4 Sistemi di Umidificazione € 1.001,70 cad. ol tre IVA di legge – 
ditta Tesmed;  

LOTTO 2: n° 4 Pulsossimetri € 499,00 cad. oltre IVA di leg ge ditta Tesmed;  

LOTTO 3: Pompe per infusione ditta Tesmed: 

n° 6 pompe volumetriche parenterali € 1.265,00 cad.  oltre IVA di legge; 

n° 2 pompe a siringa € 1.265,00 cad. oltre IVA di l egge; 

n° 2 pompe volumetriche enterali € 1265,00 cad. olt re IVA di legge; 

LOTTO 4: n° 2 Sistemi di riscaldamento fluidi infusi € 600 ,00 cad. oltre IVA di 
legge ditta Surgical Srl;  

LOTTO 5: n° 1 Sistema di riscaldamento/raffreddamento corp oreo € 9.500,00  
oltre IVA di legge, n° 2 materassini termici riutil izzabili per letto pediatrico € 
525,00 cad. oltre IVA di legge, n° 1 coperta corpo superiore termica 
riutilizzabile € 565,00 oltre IVA di legge, n° 1 ca rrello 5 razze € 190,00 oltre 
IVA di legge - ditta Ingrande Domenico Srl; 

DI DARE ATTO  che la spesa complessiva in ragione annua pari € 31.157,80 oltre IVA di legge 

(€ 37.389,36 IVA compresa) derivante dal presente atto dovrà gravare sul 

conto n° 1013000101 “Attrezzature sanitarie e scien tifiche” del corrente 

esercizio economico; 

DI INCARICARE  il Servizio Acquisti alla adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e alla emissione dei relativi ordini alle ditte affidatarie della 

procedura. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  

(Dott. Giuseppe Pintor)            (Dott. Nicolò Li cheri)             

___________________________       ___________________________ 

IL DIRETTORE GENERALE  

 (Dott. Renato Mura) 

_________________________________ 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile      Dott. Eugenio Annicchiarico ______________________ 
 
Estensore                     Dott.ssa Sara Ruggiu            ______________________    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
Dott. Antonio Tognotti 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  

___03/09/2009____________ per la durata di quindici giorni. 

 


